

भारत सरकार
युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
(खेल विभाग)

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या †3370

उत्तर देने की तारीख 16 दिसंबर, 2024
25 अग्रहायण, 1946 (शक)

पंचायत युवा क्रीड़ा और खेल अभियान का कार्यान्वयन

†3370. श्री विनोद लखमशी चावड़ा:

क्या युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या सरकार पंचायत युवा क्रीड़ा और खेल अभियान (पायका) को एक प्रमुख कार्यक्रम के रूप में कार्यान्वित कर रही है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;

(ग) क्या सरकार ने कच्छ संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के अंतर्गत भुज, अबडासा, गांधीधाम, रापर, मांडवी और अंजार जिलों में बुनियादी खेल अवसंरचना और खेल उपस्कर उपलब्ध कराने के लिए गांवों अथवा पंचायतों की पहचान की है; और

(घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री
(डॉ. मनसुख मांडविया)

(क) जी नहीं। पंचायत युवा क्रीड़ा और खेल अभियान (पीवाईकेकेए) की स्कीम वर्ष 2008-09 से 2013-14 तक कार्यान्वित थी।

(ख) से (घ): प्रश्न नहीं उठता।
